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Punkt 1: 1. Temadrøftelse Økonomiudvalget december 2025

25/68

Baggrund

Evaluering af budgetprocessen

 

Centerchef Tina Koudal fremlægger nedenstående spørgsmål til drøftelse i forhold til budgetprocessen vedrørende budget
2026-2029 med henblik på, at der kan tages højde for Økonomiudvalgets bemærkninger og ønsker i budgetprocessen for
budget 2027-2030.

 

1. Hvordan har I som Økonomiudvalg oplevet processen som helhed fra start til slut, herunder støtte og information
fra administrationen og samarbejdet på MED-niveau?

2. Kan I som Økonomiudvalg sætte ord på hvad der indholdsmæssigt har fungeret godt og hvad der har fungeret
mindre godt i kataloget?

3. Hvilke overvejelser har I gjort jer i forhold til næste års budgetproces?

 

Afbud Özdes Durukan



Punkt 2: 2. Godkendelse af dagsorden

Beslutning Økonomiudvalget den 10-12-2025

Godkendt.

Afbud Özdes Durukan



Punkt 3: 3. Meddelelser Økonomiudvalget december 2025

24/24441

Bilag

Udtrædelse af kontaktcenter og implementering af voice- og chatbot

Demografisk udvikling - opfølgning december 2025

Forslag stillet på byrådsmøder der er fremlagt fra 2022.doc

Forslag stillet på byrådsmøderne der ikke er fremlagt.doc

Generelle bemærkninger til budget 2026-29

Budgetbemærkninger 2026-2029 - Økonomiudvalget

Anlægsbemærkninger 2026-2029 - endelige

Afbud Özdes Durukan



Punkt 4: 4. A- Partiforslag fra B om undersøgelse af indeklima i
daginstitutioner - ØU

24/19183

Baggrund

På baggrund af et partiforslag fra B om undersøgelse af indeklima i daginstitutioner besluttede Byrådet den 17-09-2025,
sagen skulle oversendes til rette udvalg idet der ikke herved er taget stilling til sagens substans. Rette udvalg i denne sag
er Institutions- og skoleudvalget fsva. de faglige/pædagogiske forhold og Økonomiudvalget fsva. de bygningsmæssige
forhold. I sagen belyses den nuværende situation og praksis samt muligheder for yderligere undersøgelser.

Indstilling

At Økonomiudvalget godkender, at administrationen ikke arbejder videre med forslaget.

Beslutning Økonomiudvalget den 10-12-2025

Godkendes ikke.

 

Økonomiudvalget bestiller en budgetblok, så forslaget kan indgå i forhandlingerne om Budget2027, herunder et bud på
hvilke dagtilbud, hvor der evt. er et behov for en hurtig forbedring af indeklimaet

 

Sagsfremstilling

Partiforslaget fra B om undersøgelse af indeklima i daginstitutioner og den omtalte Voxmeter undersøgelse om forældres
holdning til indeklima i daginstitutioner og folkeskoler, har givet administrationen anledning til at, undersøge forholdene i
Høje-Taastrup kommune nærmere.

 

Byrådet har både i 2025 og med budget 2026-2029 prioriteret forbedring af indeklimaet på skolerne og det er relevant, at
få belyst om de udfordringer der skal håndteres på skolerne, også finde i daginstitutionerne.

 

Drift og vedligeholdelse af de kommunale institutioner er forankret i Center for ejendomme og intern service (CEIS).
Arbejdet foregår i tæt samarbejde med de decentrale pædagogiske ledere. CEIS har dagligt kontakt med flere
pædagogiske ledere i forhold til mange forskellige forhold i bygningerne. CEIS oplever ikke omtale eller klager fra
personalet i institutionerne vedr. indeklimaet. Administrationen håndterer det løbende, hvis der opstår konkrete
udfordringer i en daginstitution, og iværksætter tiltag til at opretholde eller forbedre de gode fysiske rammer og et godt
indeklima.  

 

Den aktuelle bygningsmæssige stand vurderes, for langt størstedelen af kommunens daginstitutioner, som god efter de
senere års fokus på renovering af klimaskærme (tag og facader). Renoveringerne har omfattet efterisolering eller
udskiftning af tag og facader, tilpasning af ventilationssystemer samt udskiftning af loftbeklædning og belysning. Ud over
at sikre et bedre energiforbrug, har renoveringerne også øget komforten i form at et forbedret indeklima. Det er
administrationens vurdering, at der er et fornuftigt indeklima og gode lysforhold i kommunens daginstitutioner.

 

I forhold til en sammenligning med skoleområdet, er det vigtigt at bemærke, at daginstitutioner adskiller sig betydeligt fra
folkeskoler i deres brug af fysiske rammer. Både børn og medarbejdere i dagtilbud opholder sig sjældent i samme lokaler i
længere tid ad gangen og er i langt højere grad udendørs f.eks. på institutionens udearealer eller på ture i nærområdet. Det
er også værd at bemærke at antallet af mennesker pr. m2 er mindre i en daginstitution end i en skoleklasse og at der er tale



om mindre børn. Den knap så intensive brug af lokaler sammenlignet med skole betyder, at udfordringer med ophobning
af CO2 er mindre. 

Det vil være muligt at opnå et dokumenteret grundlag til en databaseret vurdering af
indeklimaet i daginstitutionerne, ved at etablere samme løsning som på skolerne, hvor der
blev installeret rumfølere til måling af CO2, temperatur og luftfugtighed i grupperummene.
Datainfrastrukturen til opsætning af individuelle rumfølere er på plads og kan bruges på
samme måde som på skolerne. Ligeledes kan der bruges det samme software til analyse og
visualisering. Der er ca. 250 grupperum i daginstitutioner ejet af HTK. Det vurderes at, en
sådan løsning vil koste omkring 0,5 mio. kr. Herudover vurderes det, at der vil være en øget
udgift til drift af systemet på ca. 80.000 kr. årligt.

Belysningsgraden kan ikke på samme måde registreres med rumfølere. Dette skal kortlægges manuelt for hver enkelt
institution. Dette arbejde udføres af eksterne samarbejdspartnere og vurderes at koste 0,3 mio. kr., prisen beror på et skøn.

 

Det vurderes at indkøb, montering og programmering kan udføres på ca. 4 måneder. Herefter skal der indsamles data. Det
anbefales at der indsamles data fra minimum et sommerkravtal og et vinterkvartal inden data evalueres, da der er
forskellige udfordringer forbundet med sæsonerne. Der kan naturligvis reageres med det samme, hvis det tidligt viser sig,
at de er lokaler som, mod forventning, er meget belastede.

 

Administrationen oplever som beskrevet, at der er et godt indeklima i de kommunale institutioner og vurdere på den
baggrund, at det ikke er relevant at foretage konkrete målinger. Ud fra en samlet vurdering anbefaler administrationen
således, at der ikke iværksættes yderligere initiativer og, at den nuværende praksis for håndtering af indeklima i
daginstitutionerne fortsætter uændret.

Bilag

Synergiundersøgelse blandt forældre - tabelrapport juni 2025-pixi

Forslag fra B om undersøgelse af indeklima i daginstitutioner.docx

Afbud Özdes Durukan



Punkt 5: 5. I - 2. budgetopfølgning - alle udvalg

25/9219

Baggrund

Byrådet har besluttet, at der skal gennemføres to årlige politiske budgetopfølgninger. 2. budgetopfølgning 2025 for Høje-
Taastrup Kommune fremlægges med denne sag.

 

2. budgetopfølgning viser fortsat økonomiske udfordringer på især de specialiserede socialområder, men også
ældreområdet. Det er udfordringer, som har fulgt Høje-Taastrup Kommune et par år og for at afslutte året med et
tilfredsstillende regnskabsresultat, er der derfor stadigt et fælles fokus på tilbageholdenhed for at nedbringe en forventet
budgetoverskridelse på ca. 30 mio. kr.

Indstilling

At Teknisk Udvalg, Plan- og Miljøudvalget, Socialudvalget, Institutions- og Skoleudvalget, Fritids- og Kulturudvalget,
Ældre- og Sundhedsudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender:

 

Drift

1. At et forventet merforbrug på 29,8 mio. kr. forsøges håndteret ved strammere styring
2. At der på Økonomiudvalget tillægsbevilges 4 mio. kr., som er finansieret af staten. Budgettet fordeles efterfølgende

som teknisk korrektion til fagudvalgene.
3. At forventet mindreforbrug uden for servicerammen på 11,4 mio. kr. lægges i kassen
4. Tekniske budgetjusteringer, som ikke påvirker kassen (bilag 9)

 

Anlæg

5. At der afsættes rådighedsbeløb og gives anlægsbevilling til følgende anlæg:
a. 2,8 mio. kr. til udskiftning af ventilation i hal og tumlesal på Ole Rømer Skolen finansieret af mindreforbrug

på Vedligeholdelsespuljen vedr. Hedehusene stationsbygning og Klub 5’Inn
b. 0,3 mio. kr. til uforudsete udgifter vedrørende fundamenterne i Folkeparken (pavillonen) finansieret af

mindreforbrug på projektet med værdiprogram og ankomstareal
6. At der fremrykkes rådighedsbeløb på 67,0 mio. kr. til daginstitutionen i Nærheden Øst fra 2026 til 2025.

 

Finansiering:

7. At indtægter på 4,0 mio. kr. vedr. DUT, ukrainske flygtninge og PL-regulering finansierer tilsvarende udgifter i
budgettet, jf. punkt 2

8. At mindreindtægter fra staten på 3,5 mio. kr. finansieres fra kassen

Beslutning Teknisk Udvalg den 02-12-2025

Anbefales.

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 02-12-2025

Anbefales.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 02-12-2025

Anbefales.



Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 02-12-2025

Anbefales.

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 03-12-2025

Anbefales.

Beslutning Socialudvalget den 03-12-2025

Anbefales.

Beslutning Ældre- og Sundhedsudvalget den 03-12-2025

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 10-12-2025

Anbefales.

Sagsfremstilling

Allerede ved 1. budgetopfølgning blev der konstateret økonomiske udfordringer på de specialiserede socialområder og
ældreområdet, og der blev derfor iværksat tiltag uden konsekvens for det politiske serviceniveau for at nedbringe
udfordringerne. Det betød også, at budgettet blev omfordelt mellem udvalg som en del af en fælles indsats, hvor de
specialiserede områder og ældreområdet blev hjulpet af de udvalg, der forventede mindreforbrug.

 

Organisationen har siden haft fokus på stram økonomisk styring. I forbindelse med 2. budgetopfølgning er der imidlertid
fortsat konstateret et forventet merforbrug, som særligt skyldes de specialiserede socialområder, som både oplever stor
tilgang og stigende priser. Direktionen har derfor iværksat yderligere administrative tiltag og i mail pr. 01-10-25 gentaget
indstillingen om økonomisk tilbageholdenhed – uden konsekvens for det politiske serviceniveau – overfor alle
budgetansvarlige ledere. Det er en vanskelig opgave, der kræver meget ledelse, men når økonomien er udfordret, forsøger
organisationen ved fælles ansvar at tage hånd om udfordringen for ikke at risikere både sanktioner fra staten og et
merforbrug, som sætter sig i kommunens økonomi i de kommende år.

 

Den samlede opgørelse viser en budgetudfordring på 29,8 mio. kr. (svarende til 0,8 pct.) i forhold til servicerammen.
Afvigelsen er opgjort med udgangspunkt i, at servicerammen i forbindelse med Økonomiaftalen blev øget med 4 mio. kr.
Dels fordi Høje-Taastrup Kommune har fået serviceramme og finansiering til udgifter til flygtninge fra Ukraine (9,3 mio.
kr.) og til ændrede opgaver (DUT) (5,0 mio. kr.), og dels fordi ramme og finansiering er reduceret som følge af lavere
inflation end forudsat (PL-regulering på -10,2 mio. kr.).

 

Når servicerammen løftes, følger der også finansiering med, og der søges om tillægsbevillinger på 4 mio. kr. på
Økonomiudvalget, som efterfølgende omfordeles til fagudvalgene, så områderne får budget til at betale de udgifter, der er
i forbindelse med ny lovgivning og opgaver til kommunerne, jf. bilag 9 (Tekniske budgetjusteringer).

 

Budget til flygtninge fra Ukraine blev allerede omfordelt til fagudvalgene i 1. budgetopfølgning med en forventning om
rammeløft. Samtidig blev budgetterne reduceret med 6,8 mio. kr., med en forventning om lavere priser (PL-regulering). I
denne budgetopfølgning bliver budgetterne yderligere PL-justeret med 3,4 mio. kr., da prisudviklingen har vist sig at være
endnu lavere end forventet ved 1. budgetopfølgning.

 

Tillægsbevillinger



Direktionen foreslår, at forventede merudgifter på service ikke tillægsbevilges, men at områderne skal styre mod at
nedbringe det forventede merforbrug. Hvis afvigelsen på 29,8 mio. kr. tillægsbevilges, vil det svare til, at pengene tages af
kassen.

 

Tabel 1: Økonomisk oversigt (serviceudgifter)

Nr.  Afvigelse (mio. kr.)

1 Økonomiudvalget 9,9

2 Teknisk Udvalg -0,2

3 Plan- og Miljøudvalget -1,4

4 Socialudvalget 15,9

5 Institutions- og Skoleudvalget 15,7

6 Fritids- og Kulturudvalget -2,0

7 Ældre- og Sundhedsudvalget 2,6

8 Arbejdsmarkedsudvalget -3,3

 Udvalgenes forventede afvigelser 37,2

9 Byrådsbeslutninger til og med oktober 2024 -3,4

10 Servicerammeløft (og ekstra finansiering) -4,0

 Forventet afvigelse til servicerammen 29,8

 

Udvalgenes forventede merforbrug på 37,2 mio. kr. uddybes i fagudvalgssagerne, jf. bilag 1-8.

 

Udgifter uden for servicerammen

Der forventes mindreforbrug på udgifter uden for servicerammen på 11,4 mio. kr., som søges tillægsbevilget. Afvigelsen
vedrører dels flere refusionsindtægter på det specialiserede socialområde for børn som følge af et højt forventet
udgiftsniveau, dels en fejlrettelse fra 1. budgetopfølgning vedr. aktivering og beskæftigelsesordninger på
Arbejdsmarkedsudvalgets område. Modsat forventes merforbrug til merudgiftsydelser og overførselsydelse som følge af
tabt arbejdsfortjeneste vedrørende børn på det specialiserede børneområde samt merforbrug på budgetgaranterede
forsørgelsesydelser, som finansieres af staten. De enkelte afvigelser forklares i fagudvalgssagerne.

 

Anlæg

Der er opgjort forskydninger på 128,8 på konkrete anlægsprojekter. Inden for anlægsrammen skyldes afvigelsen
forsinkelser i flere af projekterne, så udgifterne først falder til næste år. Afvigelserne opgøres endeligt og søges overført til
budget 2026 i forbindelse med regnskabsafslutningen.

 

Modsat er der fremrykket en udgift på 67 mio. kr. til køb af daginstitution i Nærheden Øst, som overdrages til kommunen
allerede i december 2025 i stedet for i 2026 som oprindeligt aftalt med FB-Gruppen. Beløbet søges tillægsbevilget.

 



Uden for anlægsrammen forventes merforbrug på 29,2 mio. kr., som primært vedrører opførelse af Birkehøj Plejehjem
(boligdelen), der er blevet dyrere som følge af konkurs hos entreprenør. Anlægsprojektet forventes afsluttet i 2026, hvor
det endelige merforbrug opgøres.

 

Tabel 2: Forventede forskydninger på anlægsprojekter

Nr.  
Forventet

afvigelse i
2025

 Anlægsprojekter inden for anlægsrammen -158,0

1 Daginstitution i Nærheden Øst 67,0

2 Værdiprogram og ankomstareal -0,8

3 Folkeparken, delprojekt G - Pavillon 0,3

4 Klub Inn - Tag og kvist udskiftning -2,0

5 Hedehusene st. døre, vinduer og tag -0,8

6 Ole Rømer Skolen udskiftning af ventilation i hal og tumlesal 2,8

7 Klub Nærheden -6,0

8 Nyt Rådhus -7,7

9 Birkehøj Plejecenter - serviceareal 5,5

10 Flere skoletilbud til børn med særlige behov og omlægning af
Reerslev Skole -19,1

11 Gartnerdepot på Rødkælkevej omdannes til Gokart klub -7,5

12 Renovering af Hedehusene Skole -35,0

13 Skolernes fysiske læringsmiljøer -11,7

14 Kapacitetshåndtering – Charlottegårdsvej 1a (Hobitten) -11,3

15 Gadehavegård: Infrastruktur -23,5

16 Gadehavegård: Kvarterhus -25,0

17 Hedehusene bymidte, projekter afledt af visionsplanen -8,7

18 Parkerings-, belysnings- og bylivsstrategi i Den gule By -8,1

19 Taastrupgaard: Infrastruktur -11,0

20 Afvigelser på mindre projekter -55,5

 Anlægsprojekter uden for anlægsrammen 29,2

22 Birkehøj Plejecenter - boligdel 20,8

23 Afvigelser på mindre projekter 8,4

 Anlægsprojekter i alt -128,8



 

Udover de konkrete udgiftsforskydninger som er kendte på nuværende tidspunkt, så viser de historiske forbrugsmønstre,
at der i årets sidste måneder opstår yderligere forskydninger. Derfor forventes det, at yderligere forbrug svarende til 24
mio. kr. vil blive udskudt til 2026. Det betyder, at der samlet set forventes at blive brugt 152,8 mio. kr. mindre på anlæg i
år end forudsat i budgettet.

 

Finansiering

På finansieringssiden forventes merindtægter på 24,3 mio. kr., som primært kan henføres til:

Merindtægt fra forskerskat
Merindtægt på efterregulering af ejendomsskat
Større afkast på investeringsporteføljen end forventet
Merudlodning fra PS Nærheden

 

Modsat forventes mindreindtægter på 23,8 mio. kr. primært som følge af midtvejsreguleringen, der indeholder justeringer
på indtægtssiden fx pga.:

 

Lavere arbejdsløshed på landsplan og derfor mindre statslig finansiering til overførselsudgifter (mindreindtægt)
Lavere inflation end forudsat i pris- og lønreguleringen (mindreindtægt)
Finansiering til opgaven med at tage imod flygtninge fra Ukraine (merindtægt)
Finansiering til flere opgaver som følge af lovændringer (DUT) (merindtægt)

Økonomi

Tabel 3: Resultatopgørelse

Mio. kr. Oprindeligt
budget

Korrigeret

budget
 

Forventet
forbrug

 

Afvigelse

 

 

Ansøgte
tillægs-
bevillinger

1. Serviceudgifter 3.540,1 3.536,7 3.573,9 37,2 4,0

Økonomiudvalget 796,7 725,8 735,6 9,9 4,0

Teknisk Udvalg 117,1 116,9 116,8 -0,2 -

Plan- og Miljøudvalget 6,5 4,6 3,3 -1,4 -

Socialudvalget 461,3 485,7 501,5 15,9 -

Institutions- og
Skoleudvalget 1.455,0 1.477,3 1.493,0 15,7 -

Fritids- og
Kulturudvalget 102,7 106,2 104,3 -2,0 -

Ældre- og
Sundhedsudvalget 579,1 593,1 595,7 2,6 -

Arbejdsmarkedsudvalget 21,6 27,1 23,8 -3,3 -

2. Udgifter uden for
servicerammen 1.206,4 1.201,3 1.189,9 -11,4 -11,4



3. Anlæg 222,3 389,9 237,1 -152,8 67,0

4. Finansielle
udgiftsposter 64,4 71,8 61,1 -10,7 -10,7

-         Renter (netto) -1,3 -1,3 -8,5 -7,2 -7,2

-        
Balanceforskydninger 12,4 19,9 16,4 -3,5 -3,5

-         Afdrag på lån 53,3 53,3 53,3 0,0 0,0

5. Udgifter i alt
(1+2+3+4) 5.033,2 5.199,7 5.062,0 -137,7 48,9

6. Finansielle

indtægtsposter
-5.096,6 -5.109,6 -5.099,4 10,2 10,2

-         Lånoptagelse m.v. -4,0 -17,0 -17,0 0,0 0,0

-         Skatter, tilskud og
udligning inkl. moms -5.092,6 -5.092,6 -5.082,4 10,2 10,2

7. Finansiering i alt
(4+6) -5.032,2 -5.037,7 -5.038,3 -0,5 -0,5

Likviditetsunderskud (+)
Likviditetsoverskud (-)

(5+6)
-63,4 90,1 -37,4 -127,5 59,1

 

Bilag

Økonomiudvalget

Teknisk Udvalg

Plan- og Miljøudvalget

Socialudvalget

Institutions- og Skoleudvalget

Fritids- og Kulturudvalget

Ældre- og Sundhedsudvalget

Arbejdsmarkedsudvalget

Tekniske budgetjusteringer til 2. budgetopfølgning 2025

Afbud Özdes Durukan



Punkt 6: 6. I - Frigivelse af anlægsmidler og renoveringspulje 2026 - ØU

25/13791

Baggrund

I forbindelse med Byrådets vedtagelse af budget 2026-2029, er der afsat 17,5 mio. kr. til renovering af kommunens
bygninger. Denne sag vedrører frigivelse af bevillinger til de konkrete renoveringsprojekter, ligesom der søges
anlægsbevilling til andre projekter, som er beskrevet i denne sag.

Indstilling

At Økonomiudvalget og Byrådet godkender:

 

1. At der gives anlægsbevilling på 17,5 mio. kr. vedrørende renoveringspuljen 2026, der anvendes til de projekter, der
fremgår af tabel 1

 

2. At der gives anlægsbevilling på 51,2 mio. kr. til Udbygning af eksisterende dagtilbud Frøen

 

3. At der gives anlægsbevilling på 4,0 mio. kr. til Nybyggeri af daginstitution i Høje-Taastrup C – Engelholm Alle

 

4. At der gives anlægsbevilling på 5,8 mio. kr. til Bygningstilpasninger til Dansk Underholdningsorkester i Børne og
Kulturhuset

 

5. At der gives anlægsbevilling på 2,35 mio. kr. til Støjreducerende tiltag i Læringshuset

Beslutning Økonomiudvalget den 10-12-2025

Anbefales med præcisering ift. indstillingens punkt 5, at midler som udgangspunkt afsættes til døre

 

Sagsfremstilling

1. Renoveringspuljen

Hvert år foretages bygningssyn på de kommunale bygninger og der foretages markvandring på Hedehusene Idrætscenter
og Taastrup Idrætscenter. Fra 2024 indgår også Kroppedal Museum.

Behovet for vedligeholdelse og bygningsrenoveringer bliver registreret i en database. For at sikre bygningsmassen og et
sundt arbejdsmiljø i bygninger, prioriteres renoveringsopgaverne efter følgende kriterier:

 

1. Myndighedskrav
2. Arbejdsmiljøforhold
3. Indeklima
4. Genopretning

 



De opgaver, der er prioriteret i denne sag, er vurderet som de mest presserende renoveringsopgaver, udvalgt under hensyn
til det forventede ejendomsbehov til kommunens serviceydelser, samt kommunens strategi for ”kloge m2”.

 

På baggrund af ovenstående prioriteres renoveringspuljen 2026 jf. nedenstående.

 

Tabel 1 – Frigivelse af renoveringspulje 2026

Projekt (1.000
kr.)

Fløng skole - Renovering af utæt tag og ovenlys på festsal og tilstødende fløj 3.500

Klub Inn - Tag- og kvistudskiftning etape 2/2 6.100

Opdatering af CTS-styring 1.300

Kroppedal museum – Renovering af facader, køkken, bad og brandforhold
etape 1/2 1.000

Sengeløse skole - Udskiftning af vinduer 5.600

I alt 17.500

 

2. Udbygning af eksisterende dagtilbud Frøen

Der er afsat budget på 52 mio. kr. til udbygning af dagtilbud Frøen på nabogrunden. Der er ved servicetjeksag den 18-06-
2025 pkt. 20 frigivet 0,8 mio. kr. til forarbejder og rådgivning. Til bygherrerådgivning, projektering, byggeri og indretning
af institution med fire grupperum frigives 51,2 mio. kr.

 

3. Nybyggeri af daginstitution i Høje-Taastrup C – Engelholm Alle

Der er afsat 94 mio. kr. til etablering af en ny daginstitution i Høje-Taastrup C. Byrådet besluttede i servicetjeksagen 18-
06-2025 punkt 20 at udvide budgettet fra 90 mio. kr. til 94 mio. kr. Der er samlet frigivet 90 mio. kr. De resterende 4 mio.
kr. søges derfor frigivet til rådgivning og nybyggeri.

 

 

4. Bygningstilpasninger til DUO i Børne og Kulturhuset

Der er afsat budget til en kommunal funktion i Taastrupgaard. Byrådet besluttede 27-08-2025 pkt. 12 at 5,8 mio. kr. af de
afsatte midler skal bruges til nødvendige fysiske reguleringer i Børne og Kulturhuset i forbindelse med partnerskabsaftale
med Danmarks Underholdningsorkester. Til rådgivning og byggeri frigives 5,8 mio. kr.

 

 

5. Støjreducerende tiltag i Læringshuset

Der er afsat budget på 2,35 mio. kr. Til analyse, rådgivning og beregning af løsningsscenarier frigives 0,5 mio. kr.

Økonomi



Med denne sag søges der om anlægsbevillinger til anlægsprojekter, der er finansieret af rådighedsbeløb afsat i budgettet
jævnfør nedenstående tabel 2.

 

Tabel 2 – Afsatte rådighedsbeløb og tidligere givet anlægsbevillinger (1.000 kr.)

 

Projekt
Afsat
rådigheds-
beløb i alt

Tidl. givet
anlægs-
bevilling

Ansøgt
anlægs-
bevilling

Anlægs-
bevilling i
alt

Renoveringspuljen 2026 17.500 - 17.500 17.500

Udbygning af eksisterende
dagtilbud Frøen 52.000 800 51.200 52.000

Nybyggeri af daginstitution i
Høje-Taastrup C – Engelholm
Alle

94.000 90.000 4.000 94.000

Bygningstilpasninger til DUO i
Børne og Kulturhuset 5.800 - 5.800 5.800

Støjreducerende tiltag i
Læringshuset 2.350 - 2.350 2.350
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Punkt 7: 7. I - Risikobaseret Dimensionering 2025 - ØU

25/19311

Baggrund

Beredskab 4K har udarbejdet Risikobaseret Dimensionering (RBD) 2025 som en overgangsplan frem til den kommende
fulde risikobaserede dimensionering i 1. halvÃ¥r 2026. Overgangsplanen skal sikre, at beredskabet opfylder lovkravet i
den afsluttende del af kommunal valgperiode 2022â€“2025, samtidig med at den skaber et fagligt og datamÃ¦ssigt
grundlag for den fulde revision i 2026.

Â 

RBD 2025 er fremsendt til Beredskabsstyrelsen den 14. oktober 2025 med henblik pÃ¥ udtalelse. Styrelsen har oplyst en
forventet sagsbehandlingstid pÃ¥ ca. fem uger (25 arbejdsdage). PÃ¥ tidspunktet for udarbejdelsen af nÃ¦rvÃ¦rende
dagsorden foreligger udtalelsen endnu ikke, men forventes modtaget snarest.

Â 

Planen Ã¸nskes behandlet i ejerkommunerne pÃ¥ baggrund af beredskabskommissionens godkendelse og med forbehold
for Beredskabsstyrelsens udtalelse. SÃ¥fremt udtalelsen ikke indeholder vÃ¦sentlige opmÃ¦rksomhedspunkter eller
Ã¦ndringsforslag, kan planen endeligt vedtages uden yderligere justeringer. Eventuelle mindre bemÃ¦rkninger hÃ¥ndteres
administrativt, mens vÃ¦sentlige bemÃ¦rkninger vil krÃ¦ve fornyet politisk behandling.

Indstilling

At Ã˜konomiudvalget og ByrÃ¥det

Â 

1. godkender Risikobaseret Dimensionering 2025 som overgangsplan for Beredskab 4K for resten af valgperioden
2022â€“2025.

2. godkender at planen vedtages med forbehold for Beredskabsstyrelsens udtalelse.
3. Tager til efterretning, at Beredskabsstyrelsens udtalelse samt Beredskab 4Ks svar fremsendes til orientering til

ejerkommunerne, nÃ¥r udtalelsen foreligger.
4. Godkender, at eventuelle ikke-vÃ¦sentlige bemÃ¦rkninger fra Beredskabsstyrelsen indarbejdes administrativt, mens

vÃ¦sentlige bemÃ¦rkninger forelÃ¦gges til fornyet politisk behandling.

Beslutning Ã˜konomiudvalget den 10-12-2025

Anbefales.

Sagsfremstilling

I henhold til bekendtgÃ¸relse om risikobaseret kommunalt redningsberedskab skal byrÃ¥det mindst Ã©n gang i hver
kommunal valgperiode vedtage en plan for beredskabet â€“ den risikobaserede dimensionering. Den nuvÃ¦rende
valgperiode (2022â€“2025) nÃ¦rmer sig sin afslutning, og Beredskab 4K skal derfor have en opdateret og gÃ¦ldende
dimensioneringsplan for at opfylde lovkravet.

Â 

Beredskabskommissionen besluttede i april 2025, at der skulle udarbejdes en overgangs-RBD for 2025. Baggrunden var,
at beredskabet planlÃ¦gger en mere grundig og fuld revision af dimensioneringen i begyndelsen af den kommende
valgperiode (primo 2026). Overgangsdimensioneringen sikrer lovmedholdelighed nu og frem til den fulde plan i 2026.

Â 

Overgangsdimensioneringens formÃ¥l er:

1. At opfylde det lovmÃ¦ssige krav om en risikobaseret dimensionering i hver valgperiode.
2. At opdatere den eksisterende dimensionering med de seneste Ã¥rs data og erfaringer.
3. At danne et fagligt og datamÃ¦ssigt grundlag for den kommende dimensionering i 2026.



4. At sikre kontinuitet i beredskabets kapaciteter i overgangsperioden.

Â 

RBD 2025 indeholder:

Opdatering af datagrundlaget med de seneste fire Ã¥rs hÃ¦ndelser og indsatser.
En fokuseret risikoanalyse med identifikation af akutte eller nye risici siden seneste dimensionering.
Vurdering af beredskabets nuvÃ¦rende kapaciteter i forhold til risiciene.
Fastholdelse af nuvÃ¦rende serviceniveau frem til den nye dimensionering trÃ¦der i kraft.

Â 

Beredskabsstyrelsens udtalelse

Overgangsdimensioneringen er sendt til Beredskabsstyrelsen den 14. oktober 2025. Styrelsen har kvitteret for modtagelse
og oplyst en forventet sagsbehandlingstid pÃ¥ ca. fem uger.

Â 

I henhold til dimensioneringsbekendtgÃ¸relsens Â§ 3, stk. 2, skal Beredskabsstyrelsen udtale sig om, hvorvidt der er
sammenhÃ¦ng mellem beredskabets risikoprofil og det fastsatte serviceniveau.

Â 

Beredskabsstyrelsen har i dialog den 28. november 2025 oplyst, at udtalelsen baseres pÃ¥ den opdaterede
BekendtgÃ¸relse om risikobaseret dimensionering og plan for det kommunale redningsberedskab (uds. 13. oktober 2025)
samt tilhÃ¸rende Vejledning (uds. 15. oktober 2025). Den opdaterede regulering indeholder nye og prÃ¦ciserede begreber
samt Ã¦ndrede fortolkninger. Da RBD 2025 er udarbejdet fÃ¸r ikrafttrÃ¦den, kan udtalelsen indeholde bemÃ¦rkninger
vedrÃ¸rende forhold, som ikke har kunnet beskrives fuldt ud efter de nye prÃ¦ciseringer.

Â 

Efter aftale med Beredskabsstyrelsen vil sÃ¥danne forhold blive hÃ¥ndteret og besvaret som led i udarbejdelsen af den
fulde RBD i 2026.

Ã˜konomi

RBD 2025 er en overgangsplan, der ikke Ã¦ndrer pÃ¥ beredskabets nuvÃ¦rende kapaciteter eller serviceniveau. Planen
medfÃ¸rer derfor ikke Ã¦ndrede omkostninger for ejerkommunerne i 2026.

Bilag

Risikobaseret Dimensionering 2025

Operative Bindinger og Tid Til Indsats

Områdets Risikoprofil

Udrykningsstatistik

Risikoidentifikation

Større Scenarier

Forebyggelsesstrategi

Samarbejde med Byggemyndighederne 2024

Indsatskapacitet og køretidsberegninger

Strategi for vandforsyning

Operativ ledelse



ABA alarmer

Plan for Indkvartering og forplejning

Implementeringsplan

Pick liste

Samarbejdsaftaler

Massetilskadekomst

Procedurer
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Punkt 8: 8. I - Udtrædelse af partnerskabsaftale mellem boligselskaber,
politi og Høje-Taastrup kommune - ISU, SU

22/15473

Baggrund

Der er behov for, at Institutions- og Skoleudvalget, Socialudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet påny forholder sig til
aftalen om strategisk partnerskab mellem boligorganisationer, politi og kommune i Høje-Taastrup
(Tryghedspartnerskabet).

 

Tryghedspartnerskabet vurderes ikke længere at have den ønskede relevans, idet det oprindelige formål om at styrke det
tværgående kriminalpræventive samarbejde mellem kommune, politi og boligorganisationer i overvejende grad
imødekommes i andre samarbejdsfora- og relationer. Denne vurdering deler administrationen med Københavns Vestegns
Politi.

 

Administrationen indstiller derfor, at Høje-Taastrup kommune træder ud af Tryghedspartnerskabet.

Indstilling

At Institutions- og Skoleudvalget, Socialudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at Høje-Taastrup kommune
træder ud af Tryghedspartnerskabet.

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 02-12-2025

Anbefales.

Beslutning Socialudvalget den 03-12-2025

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 10-12-2025

Anbefales.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte i november 2021 etableringen af Tryghedspartnerskabet mellem boligorganisationerne, politiet og
kommunen.

 

Aftalen blev ligeledes godkendt i afdelingsbestyrelserne i AKB Taastrup (KAB), Boligforeningen VIBO og Danske
Funktionærers Boligselskab (v/Domea.dk), direktørerne i boligorganisationerne og hos Københavns Vestegns Politi.

 

Ifølge partnerskabsaftalen har Tryghedspartnerskabet til formål at samle centrale aktører på tværs af politi,
boligorganisationer og kommune for at styrke samarbejdet og koordineringen omkring tryghedsskabende indsatser i og
omkring boligområderne og dermed øge den generelle tryghed.

Som en del heraf skal Tryghedspartnerskabet også samarbejde omkring hurtigere udsættelse af lejere som følge af disses
utryghedsskabende aktivitet (jf. Almenboligloven).

 



Koordinering og iværksættelse af forebyggende og tryghedsskabende indsatser i og omkring boligområderne foregår
imidlertid i højere grad i andre samarbejdsfora og -relationer end i Tryghedspartnerskabet, herunder i regi af de årlige
distriktsmøder og opfølgende i de tre årlige lokalrådsmøder mellem kommune og lokalpoliti, og varetages efter både
administrationens og politiets vurdering mere hensigtsmæssigt her. Administrationen vurderer derfor, at indsatsen samlet
set styrkes og effektiviseres ved at rette fokus mod disse eksisterende samarbejder.

 

Der udsendes orienteringsskrivelse til Tryghedspartnerskabets parter forud for endelig udtrædelse. Administrationen tager
ved samme lejlighed initiativ til opfølgende dialog med parterne.

Bilag

Aftale om strategisk partnerskab mellem politi, boligorganisationer og kommune i Høje-Taastrup
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Punkt 9: 9. I - Godkendelse af takster 2026 for husholdningsaffald - TU

24/6881

Baggrund

Forslag til takster på dagnovation var ikke med i sagen om forslag til takstkatalog for 2026 på de områder, hvor der
opkræves brugerbetaling. Årsagen er, at affaldsområdet er under selskabsdannelse under HTK Forsyning A/S.

 

Denne sag har til formål at fremlægge forslag til takster på dagrenovation, så de kan indgå i takstkataloget 2026 for HTK
Forsyning A/S og dermed stiftelsen af HTK Affald A/S.

Indstilling

At Teknisk Udvalg, Økonomiudvalget og Byrådet godkender takster for dagrenovation 2026

Beslutning Teknisk Udvalg den 02-12-2025

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 10-12-2025

Anbefales.

Sagsfremstilling

HTK Affald A/S er endnu ikke stiftet, hvorfor godkendelsen af taksterne ikke kan ske efter indstilling fra selskabets
bestyrelse, men fremlægges direkte til godkendelse. Taksterne for 2026 vil herefter indgå i forudsætningerne for stiftelsen
af HTK Affald A/S.

 

Taksten på de forskellige typer af beholdere til rest og mad stiger nogenlunde svarende til inflationen.

 

Taksterne på de øvrige områder er påvirket af, at der pr. 01-10-2025 er indført en producentansvarsordning for emballage.
Producenterne overtager en del af udgifterne, og med de lovbestemte beregningsmetoder er resultatet en betydelig lavere
takst for administrationsomkostninger og lidt lavere takster for det genanvendelige affald.

 

Taksten for adgang til genbrugsstationerne, der driftes af Vestforbrænding, er steget væsentligt. Det bemærkes, at taksten
tillige indeholder fællesomkostninger til bortkørsel og viderebearbejdning af de forskellige affaldstyper. Spørgsmålet har
været drøftet indgående i Vestforbrændingens bestyrelse, hvor ejerkommunerne har været kritiske overfor niveauet. Det er
dog administrationens vurdering, at de højere takster skal indarbejdes i de kommunale takster. Det er administrationens
vurdering, at både HTK Forsyning og kommunen qua ejerrollen bør have fokus på dette område fremover.

 

Det samlede grundgebyr for alle ordninger for en helårsbolig ekskl. mad og restaffald falder en smule fra 2.335 kr. til
2.289 kr. Heri indgår også regulering for de generelle pris- og lønstigninger.

Bilag

Takstblad 2026 - Dagrenovation.pdf
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Punkt 10: 10. I - Endelig vedtagelse af lokalplan 4.51 for chaufførhotel i
Hedehusene Vest - PMU

24/830

Baggrund

Byrådet besluttede den 23-04-2025 at sende forslag til lokalplan 4.51 for chaufførhotel i Hedehusene Vest i offentlig
høring i 4 uger. Planforslaget har været i offentlig høring fra den 26-08-2025 til den 26-09-2025. Der er indkommet 6
høringssvar.

 

Lokalplanen fremlægges til endelig vedtagelse med de foreslåede ændringer.

Indstilling

At Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at

 

1. lokalplan 4.51 for chaufførhotel i Hedehusene Vest vedtages endeligt med de foreslåede ændringer, og
2. at Kommuneplantillæg 12 til Kommuneplan 2021 vedtages endeligt med den foreslåede tilføjelse.

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 02-12-2025

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 10-12-2025

Anbefales.

Sagsfremstilling

Lokalplanforslaget omfatter et område på ca. 12.000 m². Formålet med lokalplanen er at ændre anvendelsen af
planområdet og sikre, at der tages hensyn til områdets grønne karakter og eksisterende naturværdier samt naboer i
forbindelse med realiseringen af lokalplanen.

 

Bebyggelsen

Lokalplanen muliggør etablering af et chaufførhotel med et maksimalt bruttoetageareal på 5.000 m². Byggeriet må
opføres i op til tre etager og i en maksimal bygningshøjde på 12 meter eks. tagteknik. Bebyggelsen opføres som et
etagebyggeri, hvor der benyttes et modulært og fleksibelt byggerisystem, der tillader tilføjelse og fjernelse af
beboelsesenheder efter behov. Moduler placeres, så de danner en samlet helhed, og beklædes med en facadebeklædning,
hvor valg af materialer, farver og former sikrer en ensartet og visuel sammenhæng. Facadepaneler udføres i lakeret stål,
aluminium og/eller træ og skal fremstå i mørke nuancer af grå, brun, sort eller hvid. Alternativt kan facader udføres i grå
mursten.

 

Beplantede arealer

Lokalplanen sikrer et grønt delområde B samt fire beplantningsbælter mod matrikelskel. Med planen bevares den
eksisterende beplantning i delområdet med henblik på at afskærme mod vej og nabobebyggelser samt at sikre områdets
karakteristiske grønne udtryk.

 

Støj



Vest for lokalplanområdet ligger en produktionsvirksomhed med støjende aktiviteter. Støjrapporten viser, at
virksomhedens aktiviteter ikke overskrider de vejledende støjgrænseværdier ved chaufførhotellet. Realiseringen af
lokalplanen vil derfor ikke vil medføre skærpede vilkår for nabovirksomheden, såfremt virksomheden fortsat overholder
støjgrænserne i deres miljøgodkendelse.

 

Offentlig høring

Der er i høringsperioden indkommet 6 høringssvar, som er vedhæftet i fuld længde som bilag. Administrationens
bemærkninger til de enkelte høringssvar fremgår af bilag.

 

Et høringssvar kom fra nabovirksomheden Unicon, som blandt andet påpeger, at det ikke vurderes ansvarligt eller i
overensstemmelse med gældende lovgivning at opføre forureningsfølsom bebyggelse i et miljøbelastet industriområde.
Unicon henviser i denne forbindelse til deres egen ikke-aktive fabriksdrift, som kan give anledning til væsentlige støj- og
støvgener.

 

Administrationen fremhæver, at for at Unicon kan genoptage den tidligere fabriksdrift, vil det kræve, at der både
udarbejdes en ny miljøgodkendelse og en ny lokalplan, som indebærer, at produktionen skal tage hensyn til de
omkringliggende nabobebyggelser. Unicon har ingen lokalplanret, og det skal fremhæves, at det er usikkert, om det er
ønskeligt og/eller muligt, da Unicon ikke har fremsendt et projekt til vurdering. Det er derfor administrationens vurdering,
at Unicon ikke kan genoptage den tidligere fabriksdrift– uanset om det lokalplanlagte chaufførhotel opføres eller ej.

 

Et andet høringssvar påpeger, at der over flere høringer i området er gennemført miljøscreeninger, der hver for sig
angiver, at det konkrete forslag ikke giver anledning til væsentlige forøgelser af hverken trafik eller støj. Hertil fremhæver
vedkommende, at problemet er, at der ikke tages hensyn til de akkumulerede konsekvenser over tid i kraft af den
erhvervsmæssige udvikling i området. Vedkommende tilføjer, at det er meget væsentligt at indtænke støjdæmpende tiltag i
byggeplanerne. I et supplerende høringssvar påpeger vedkommende på, at der i Swecos støjnotat, som fremgår som bilag,
er benyttet trafiktællinger, som er 3 eller flere år gamle, og tilføjer, at der ønskes udarbejdet en ny og retvisende rapport.

 

Det er administrationens vurdering, at der i udarbejdelsen af lokalplanen og den tilhørende miljøscreening, på baggrund af
det omtalte støjnotat og trafiknotat fra 2022 er taget hensyn til de trafik- og støjmæssige forhold. Lokalplanen vurderes
kun i minimal eller ingen grad at bidrage til den akkumulerende effekt i området. Hvad angår datoerne på
trafiktællingerne i støjnotatet, vurderer administrationen, at notatets fremskrivning af trafiktallene til 2035 samt
fastlæggelsen af ÅDT og trafikfordeling, baseret på Trafiksikkerhedsprojekter 2022 og Trafiksikkerhedsprojekter 2022 –
Hedelandsvej/Hovedgaden er tilstrækkelig til at vurdere støjpåvirkningen på lokalplanområdet.

 

Andre høringssvar vedrører støj-, støv- og vibrationsgener i forbindelse med byggeriet. Administrationen henviser her til
kommunens forskrift Støjende, støvende og vibrationsfrembringende midlertidige bygge- og anlægsaktiviteter fra 2020,
som gælder for alle bygge- og anlægsarbejder i kommunen.

 

To høringssvar nævner den mulige højde på bebyggelsen og eventuelle indbliksgener i denne forbindelse.
Administrationen henviser i denne sammenhæng til, at den muliggjorte højde er i overensstemmelse med de
kommuneplanlagte forhold. Yderligere er det administrationens vurdering, at der i nærværende lokalplan er taget højde
for mulige indbliksgener gennem bestemmelser, som fastlægger et beplantningsbælte samt en afstand mod vejskel, hvilket
også er fastlagt som forudsætning for ibrugtagning af bebyggelsen.

 

Et høringssvar udlægger et ændringsforslag til §7.3, som fastlægger bestemmelser for tage. Her foreslår vedkommende, at
det så vidt som muligt skal etableres solcelleanlæg på tagflader. Det er administrationens vurdering, at der ikke er



hjemmel til at sætte krav om etablering af solceller, da der ikke er handlepligt på baggrund af en lokalplan.

 

Ændringer i lokalplanen

En fejl i indholdsfortegnelsen er blevet rettet.

 

Der er under afsnittene Baggrund, Lokalplanområdet og Lokalplanens indhold foretaget rettelser og tilføjelser for at
tydeliggøre lokalplanens formål. Det er blandt andet præciseret, at den anvendelse, lokalplanen muliggør, udelukkende
udgør en naturlig del af det eksisterende transport- og logistikerhverv i området.

 

På baggrund af høringssvar vedrørende støjgener i forbindelse med byggeriet er det i redegørelsen under afsnittet
Støjgener blevet tilføjet, at byggeri, der udføres i henhold til nærværende lokalplan, skal overholde kommunens regler for
støj, som angivet i forskriften Støjende, støvende og vibrationsfrembringende midlertidige bygge- og anlægsaktiviteter.

 

På baggrund af høringssvar om vigtigheden af at indtænke støjdæmpende tiltag i byggeplanerne er der i § 9.5
Støjafskærmning tilføjet, at der kan etableres en ny støjvold mod det sydlige skel.

Bestemmelsen i § 9.3 Beplantning og afskærmning om beplantning på den eksisterende støjvold mod det sydlige
matrikelskel i Delområde B er desuden omformuleret, så den nu omfatter alle eksisterende støjvolde. Endvidere er der i §
7.2 tilføjet, at facader skal isoleres, så støjgrænser inde i bygningen overholdes i overensstemmelse med Miljøstyrelsens
vejledende grænseværdier.

 

Ændringer i kommuneplantillæg

I rammebestemmelserne er der under miljøforhold tilføjet følgende:

’På arealerne tættest på Hovedgaden, kan placeres bebyggelse i miljøklasse 2 med tilknytning til eksisterende transport-
og logistikerhverv i området, hvis det sikrer eksisterende virksomheders udviklingsmuligheder.’

 

Den videre proces

Når Byrådet har vedtaget lokalplanen, bekendtgør administrationen denne i henhold til planloven.

Bilag

DSV Hovedgaden 541 - Levestedskortlægning for flagermus

Støjrapport DSV chaufførhotel

Samlet høringsudtræk

Miljøscreening af lokalplan 4.51 for chaufførhotel i Hedehusene Vest

tillaeg-12-til-kommuneplan-2021

Lokalplan 4.51 for chaufførhotel ved Hedehusene Vest

Høringsnotat - LP 4.51

Afbud Özdes Durukan



Punkt 11: 11. I - Endelig vedtagelse af lokalplan for overfladeparkering og
p-hus i Høje Taastrup C - PMU

24/22816

Baggrund

Byrådet besluttede den 23-04-2025 at sende forslag til lokalplan 2.30.11 for overfladeparkering og p-hus i Høje Taastrup
C i offentlig høring i 4 uger.

 

Planforslaget har været i offentlig høring fra den 25-04-2025 til den 23-05-2025. Der er indkommet 6 høringssvar.

 

Lokalplanen fremlægges til endelig vedtagelse med de foreslåede ændringer.

Indstilling

At Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at lokalplan 2.30.11 for overfladeparkering og p-hus
i Høje Taastrup C vedtages endeligt med de foreslåede ændringer.

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 02-12-2025

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 10-12-2025

Anbefales.

Sagsfremstilling

Lokalplanen omfatter et område på ca. 14.650 m2 beliggende i den østlige del af Høje Taastrup C og udgør indgangen til
området for trafikanter fra Hveens Boulevard.

 

Formålet med lokalplanen er at ændre anvendelsen af planområdet og sikre grønne arealer omkring p-huset og begrønning
af overfladeparkering for at indgå i skabelsen af en attraktiv bydel for de bløde trafikanter.

 

Bebyggelsen

Lokalplanen muliggør etablering af p-hus med et maks. bruttoetageareal på 16.000 m2 og med en maks. højde på 24
meter. P-huset etableres i forskudte plan i op til 7 niveauer. Nederste niveau kan være delvist nedgravet, og tagetagen kan
etableres som åben eller lukket tagetage.

 

Facader skal opføres som en åben struktur og må kun beklædes med materialer som træ, tegl eller metal. Facaderne skal
fremstå i varme jordfarver, såsom brune, røde og gule farver. Nederste niveau af bebyggelsens facadeudtryk skal skille sig
ud for det resterende udtryk i bebyggelsens facade og kan begrønnes med klatreplanter fra terræn.

 

Beplantede arealer

Lokalplanen sikrer grønne parkeringsarealer og grønne byrum til områdets beboere og besøgende. Med planen indrettes
overfladeparkeringen i delområde 1 som en grøn p-plads, og delområde 2 inddeles i tre forskellige grønne zoner, som
indrettes med henholdsvis grøn p-plads, en lommepark og en by-plads.



 

Parkering

Planen muliggør etablering af overfladeparkering i delområde 1 med plads til mindst 235 p-pladser.

 

I delområde 2 muliggøres etablering af mindst 525 parkeringspladser i p-hus og mindst 20 p-pladser på terræn.

 

Offentlig høring

Der er i høringsperioden indkommet 6 høringssvar, som er vedhæftet i fuld længde som bilag. Administrationens
bemærkninger til de enkelte høringssvar fremgår af bilag.

 

Generelt omhandler høringssvarene muligheden for at få tildelt en parkeringsplads i parkeringshuset til beboere i området
samt ønsket om etablering af ladestandere til elbiler. Det er administrationens vurdering, at der ikke er hjemmel i en
lokalplan til at fastsætte, at et bestemt antal parkeringspladser skal udlejes til en specifik gruppe, ligesom der heller ikke
er hjemmel til at regulere prisen på sådanne parkeringspladser.

 

Hvad angår ladestandere, skal disse etableres i henhold til ladestanderbekendtgørelsen § 5, stk. 2, som fastslår, at
bygninger med mere end 10 parkeringspladser, der ikke er beboelsesbygninger, skal etablere mindst én ladestander i
tilknytning til parkeringsanlægget og forberede mindst hver femte parkeringsplads til ladestandere. Bygherren har
desuden oplyst, at der på nuværende tidspunkt planlægges etableret 60 ladestandere, og at yderligere ladestandere er
under overvejelse.

 

Ud over ovenstående berørte et af høringssvarene parkeringshusets placering. Afsenderen gav udtryk for, at der fandtes
bedre placeringer end den fremlagte. Det er administrationens vurdering, at parkeringshuset er placeret fordelagtigt i
forhold til både nuværende og fremtidige behov i området.

 

Et andet høringssvar vedrørte parkeringshusets højde, som afsenderen finder for høj og frygter vil påvirke gadebilledet
negativt. Administrationen vurderer, at det maksimalt tilladte antal etager allerede er væsentligt reduceret i forhold til det
gældende plangrundlag. Derudover vurderes det, at bebyggelsens samlede omfang samt etableringen af byrum i gadeplan
bidrager til, at højden ikke vil have en negativ visuel indvirkning på gadebilledet.

 

Ændringer i lokalplanen

På baggrund af et høringssvar fra en virksomhed, som er ved at planlægge byggeri til beboelse på parkeringshusets
nabogrund (A20), er der blevet tilføjet en bestemmelse, der skal sikre, at omkringliggende bebyggelse, vej mv. ikke
oplever gener, herunder blindgener fra lyskegler, ved brugen af parkeringshuset.

 

På baggrund af en dialog med rådgiver er en tidligere bestemmelse om, at parkeringshuset skulle etableres højest mod
Hveen Boulevard, blevet omskrevet til at muliggøre, at bebyggelsen også kan etableres højest mod Trelleborgsgade, da
der på nuværende tidspunkt planlægges en bebyggelse på en halv etage mindre.

 

Lokalplanen har tidligere bestemt, at parkeringshusets facade skulle flugte med en facadeflugtlinje defineret af et projekt
på byggefelt A24. Linjen er blevet fjernet fra tegningsmateriale, og bestemmelsen er blevet omskrevet, da det omtalte
projekt på byggefeltet ikke længere er aktuelt.



 

Den videre proces

Når Byrådet har vedtaget lokalplanen, bekendtgør administrationen denne i henhold til planloven.

Bilag

Samlede høringssvar - LP 2.30.11

Miljøscreening af forslag til Lokalplan 2.30.11.pdf

Parkerings normering af nyt p-hus på A23

Høringsnotat - LP 2.30.11.docx

Lokalplan 2.30.11 for overfladeparkering og p-hus i HTC

Afbud Özdes Durukan



Punkt 12: 12. I - Principvedtagelse af omlægningsplanerne for Lokal
Trepart Køge Bugt og Lokal Trepart Isefjord og Roskilde Fjord - PMU

25/17176

Baggrund

Ifølge Rammeaftale mellem Ministeriet for Grøn Trepart og KL af 13-12-2024 skal Byrådet senest i december 2025
principvedtage omlægningsplanerne.

 

I praksis betyder det, at Byrådet skal principvedtage de projekter i omlægningsplanerne, der ligger inden for
kommunegrænsen. Byrådet skal med principvedtagelsen alene tilslutte sig, at Høje-Taastrup Kommune arbejder videre
med projekterne i de dynamiske omlægningsplaner, der foreligger på nuværende tidspunkt. Principvedtagelsen er derfor
ikke bindende for de enkelte projekter, men er en tilkendegivelse fra kommunen om, at der arbejdes videre med
omlægningsindsatsen ud fra de principper, som de lokale treparter har udarbejdet.

Indstilling

At Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byråd godkender, at der arbejdes videre med de projekter, der er i
omlægningsplanerne for Køge Bugt samt Isefjord og Roskilde Fjord, og som ligger inden for kommunegrænsen.

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 02-12-2025

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 10-12-2025

Anbefales.

Sagsfremstilling

Med ”Aftale om et Grønt Danmark og Aftale om Implementering af et Grønt Danmark” har kommunerne ansvaret for den
lokale organisering af 23 lokale treparter, der skal koordinere den lokale planlægning og implementering af
omlægningsindsatsen.

 

Den Lokale Trepart

Høje-Taastrup Kommune er medlem af Lokal Trepart Køge Bugt samt Lokal Trepart Isefjord og Roskilde Fjord, hvor
henholdsvis Køge og Lejre Kommuner har formandskabet. Hver Lokal Trepart skal planlægge, koordinere og gennemføre
en omlægningsplan indenfor den enkelte treparts geografiske område.

 

Den Lokale Trepart er et samarbejdsorgan, som skal drøfte, koordinere og tænke i helheder på tværs og er altså ikke en
myndighed. Kommunerne i de lokale treparter er forpligtet til løbende at opdatere omlægningsplanerne, så de altid anviser
en realiserbar vej til indfrielse af målene. Lokal Trepart Køge Bugt og Lokal Trepart Isefjord og Roskilde Fjord har begge
udarbejdet et kommissorium, der er anvendt som grundlag for udarbejdelsen af omlægningsplanerne.

 

De Lokale Treparter har udarbejdet følgebreve til at ledsage sagsfremstillingen, der skal give indblik i arbejdsprocessen
og overvejelserne bag omlægningsplanerne.

 

Omlægningsplanen



Omlægningsplanerne skal vise vejen til målindfrielse af kvælstof- og lavbundsindsatsen. For begge de treparter,
kommunen deltager i, er det lykkedes at indfri de mål, der er sat med hensyn til kvælstoftilbageholdelse. For
lavbundsindsatsen har de to treparter bidraget til, at målet på landsplan er indfriet.

 

Omlægningsindsatsen omfatter udtagning af kulstofrige lavbundsjorder, vådområder, minivådområder, skovrejsning,
ekstensivering og andre arealbaserede omlægningsindsatser, herunder at bidrage til bedre vilkår for natur og biodiversitet.
Kommunen skal i det videre arbejde med omlægningsplanen arbejde med at identificere arealer, som har potentiale for at
bidrage til beskyttet og strengt beskyttet natur samt skovrejsning. Omlægningsplanerne er udarbejdet i IT-platformen
MARS (Multifunktionel Arelaregistrering) og består af projekter, som kan være på forskellige stadier – fra skitser til
projekter, der har opnået tilsagn om tilskud til gennemførelse.

MARS indeholder det samlede overblik over projekternes kvælstofeffekt, arealet af udtagne lavbundsjorder og
skovrejsning, samt omlægningsplanernes bidrag til mere natur. MARS består af flere moduler. Det offentlige tilgængelige
statusmodul viser et overblik over projekter, som har fået forundersøgelsestilsagn, etableringstilsagn eller er anlagt og kan
tilgås her: https://mars.sgav.dk/status/overview

 

Skitseprojekterne, der endnu ikke har opnået tilsagn og har en lavere grad af lodsejerinddragelse fremgår ikke af den
offentlig tilgængelig del af MARS.

 

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) har den 06-10-2025 verificeret omlægningsplanen for Lokal
Trepart Køge Bugt, og den 06-11-2025 omlægningsplanen for Lokal Trepart Isefjord og Roskilde Fjord. For begge planer
gælder det, at SGAV bekræfter, at planerne lever op til de mål der er sat for kvælstof og lavbundsindsatsen.

 

Projekter i omlægningsplanen

Høje-Taastrup Kommune har identificeret 13 omlægningsprojekter, hvis geografiske placering kan ses på Bilag 1, Figur 3.

 

I alt kan projekterne bidrage til at omlægge 678 ha jord til vådområder, skovrejsning og natur. Samlet set estimeres
projekterne at kunne reducere udledningen af kvælstof til havmiljøet med 22 ton og udtage 89 ha kulstofrige jorde.
Udledningen af kvælstof skal reduceres med 911 ton i Isefjord og Roskilde fjord, mens der ikke er noget reduktionskrav i
Køge Bugt. Der er ikke lokale mål, men et samlet nationalt mål om at udtage 140.000 hektar kulstofrige lavbundsjorde
inkl. randarealer på landsplan frem mod 2030.

 

Administrationen har løbende haft kontakt med borgere om muligheden for at deltage i den grønne trepart og har udsendt
et orienteringsbrev til lodsejere med landbrugsjord, ligesom lodsejere med arealer i omlægningsplanen er blevet
orienteret.

 

Den videre proces

Når omlægningsplanen er principvedtaget af alle byråd for de enkelte lokale treparter, publicerer sekretariatskommunen
omlægningsplanen i MARS, så tallene for målopfyldelse i omlægningsplanen bliver offentligt tilgængelig. Kommunerne
skal i samarbejde med de lokale treparter efter principvedtagelsen i 2025 og frem mod 2030 sikre en løbende opdatering
af omlægningsplanerne.

 

Sideløbende arbejder Høje-Taastrup Kommune i samarbejde med lodsejerne om at udvikle projekterne i
omlægningsplanerne frem mod realisering.

Økonomi

https://mars.sgav.dk/status/overview


Høje-Taastrup kommune har i 2025 fået 100.000 kr. til arbejdet med Den Grønne Trepart. Ifølge aftalen mellem staten og
KL vil kommunernes arbejde Den Grønne Trepart blive finansieret foreløbigt frem til 2032. Der kan ske ændringer i
tilskudsbeløbet over tid. Projekterne er fuldt finansieret via tilskud fra staten.

Bilag

Høje-Taastrup kommunes omlægningsplan

Omlægningsplan for Lokal Trepart Isefjord og Roskilde fjord

Følgebrev til omlægningsplan for Lokal Trepart Isefjord og Roskilde Fjordd

Omlægningsplan Lokal trepart Køge bugt

Følgebrev til omlægningsplan for Lokal Trepart Køge Bugt

Afbud Özdes Durukan



Punkt 13: 13. I - Godkendelse af budget til gennemførsel af projektet
"Althea" - PMU

24/23860

Baggrund

Høje-Taastrup Kommune har i et konsortium med 38 europæiske partnere fået tilsagn om støtte fra EU's Horizon Europe
program til projektet "Althea", som skal understøtte den grønne omstilling i forstæder indenfor mobilitet og energi.
Ansøgningen blev godkendt i maj 2025 og blev oplyst i en meddelelse til PMU 12-08-2025.

Indstilling

At Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at der tildeles en indtægts- udgiftsbevilling på 1,7
mio. kr. Høje-Taastrup Kommunes andel i projektet.

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 02-12-2025

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 10-12-2025

Anbefales.

Sagsfremstilling

Projektet Althea har til formål at fremme den grønne omstilling i forstadsområder

på tværs af sektorerne mobilitet og energi. I otte forskellige living labs i hver sit europæiske byområde vil der blive testet
forskellige løsninger.

 

De otte living labs vil være i følgende byområder/regioner:

Antwerpen-Rotterdam (Belgien / Nederlandene)
Milano (Italien)
Alicante-Elche (Spanien)
Epirus-Ioannina (Grækenland)
Lisabon (Portugal)
Gdynia (Polen)
Aachen (Tyskland)
Greater Copenhagen - Høje-Taastrup & Lyngby-Taarbæk (DK)

 

Althea er et treårigt projekt i perioden 01-11-2025 til 31-10-2028 og med et samlet budget på 10,8 mio. euro (ca. 80,7
mio. DKK).

 

Det danske living lab

I den danske del af projektet vil Høje-Taastrup og Lyngby-Taarbæk kommuner samarbejde om grøn

omstilling af transport og energi under følgende temaer

 

1)     Mobilitetshubs for passagerer, med sikker og tryg cykelparkering, delemobilitet og samkørsel til virksomheder



2)     Logistik mikrohubs til last-mile levering – herunder opladning og elektrificering af varekørsel

3)     Bæredygtig energiproduktion, lagring og lokale energifællesskaber

4)     Governancemodel for samarbejde om bæredygtighed transport og energi i forstæderne

 

Samarbejdet mellem Høje-Taastrup og Lyngby-Taarbæk bygger ovenpå eksisterende samarbejde i

regi af Klimaalliancen og EU-projektet Life Act.

Økonomi

Høje Taastrups Kommunes budget som projektpartner er 1.682.006 kr. (Euro 225.250). Projektet er på 3 år fra 01-11-2025
– 31-10-2028, og projektet er finansieret via EU’s Horizon Europe program med 100% EU-finansiering.

 

Budgettet omfatter følgende omkostninger angivet i mio. kr.:

 

 2026 2027 2028 2029 I alt

Udgifter 0,65 0,56 0,47 0 1,68

Indtægter 0,84* 0,59* 0 0,25* 1,68

*Udbetaling fra EU afhænger af forbrugt budget. Og udbetalingstidspunkt er afhængig af samlet regnskab for konsortiet,
hvilket kan forsinke udbetaling.

Bilag

Greater Copenhagen Replicator Case Concept

Afbud Özdes Durukan



Punkt 14: 14. I - Høringssvar til landsplandirektiv for højspændingsstation
Lindehøj - PMU

23/21412

Baggrund

Plan- og Landdistriktsstyrelsen har sendt forslag til landsplandirektiv for højspændingsstation Lindehøj i offentlig høring
frem til 16-12-2025. Sideløbende med landsplandirektivet har Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV)
ligeledes sendt udkast til tilladelse til projektet efter miljøvurderingsloven i offentlig høring frem til 05-12-2025.

Indstilling

At Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender at indsende vedlagte høringssvar til forslag til
landsplandirektiv for højspændingsstation Lindehøj samt, at der ikke sendes høringssvar til tilladelsen til projektet efter
miljøvurderingsloven.

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 02-12-2025

Anbefales

Beslutning Økonomiudvalget den 10-12-2025

Anbefales.

Sagsfremstilling

Som led i etableringen af Energiø Bornholm har staten besluttet, at der skal planlægges for en ny højspændingsstation i
Høje-Taastrup Kommune ved Lindehøj beliggende øst for Nærheden og delvist indenfor transportkorridoren.

 

Plangrundlaget er udarbejdet af Plan- og Landdistriktsstyrelsen med et landsplandirektiv, og Høje-Taastrup Kommune
skal ikke udarbejde lokalplan og kommuneplantillæg. Forslag til landsplandirektiv er nu sendt i offentlig høring og er
vedlagt som bilag. Sideløbende har SGAV sendt udkast til tilladelse til projektet efter miljøvurderingsloven i offentlig
høring.

 

Landsplandirektivet er overordnet i sin karakter, da det er afgørende for staten, at projektet kan realiseres inden for
plangrundlaget - der kan ikke dispenseres fra landsplandirektivet. Den præcise udformning er derimod nærmere
præciseret i Energinets projekt, der kræver en særskilt tilladelse efter miljøvurderingsloven på baggrund af en
miljøvurdering af selve projektet.

 

Forud for den offentlige høring har udkastet til planforslaget været i teknisk forhøring, og administrationen indsendte i
den forbindelse bemærkninger til Plan- og Landdistriktsstyrelsen. Plan- og Miljøudvalget blev 04-11-2025 orienteret om
dette samt nærmere om projektet. Da landsplandirektivet har en overordnet karakter, havde administration kun en enkelt
bemærkning om ønske om en konkret ændring. Dette omhandlede muligheden for, at den kommuneplanlagte vej til
forlængelse af Sydvej frem mod Brandhøjgårdsvej gennem området vil kunne realiseres.

 

Administrationen har udarbejdet et udkast til høringssvar til planforslaget, som er vedlagt som bilag.

 

Administrationen foreslår, at høringssvaret indeholder:

 



At det understreges, at en placering af en højspændingsstation i Høje-Taastrup Kommune overordnet set ikke er et
ønske fra kommunens side, men derimod en statslig beslutning.
At landsplandirektivets anvendelsesbestemmelser præciseres, så det specifikt fremgår, at der kan anlægges en
gennemkørende vej gennem området.

 

Efter høringen kan landsplandirektivet udstedes af ministeren, og SGAV kan meddele tilladelse efter
miljøvurderingsloven til projektet. Høje-Taastrup Kommune kan herefter meddele de fornødne tilladelser til realisering af
projektet, herunder byggetilladelse.

 

Med hensyn til selve miljøvurderingen af projektet har administrationen også tidligere haft den i teknisk forhøring, og
vurderer, at den beskriver miljø- og sundhedsudfordringer korrekt, og at højspændingsstationen kan etableres uden
væsentlige miljøudfordringer. Administrationen vurderer derfor, at der ikke er behov for at indsende til høringssvar i den
forbindelse.

 

Høringsfristen for forslag til landsplandirektivet er 16-12-2025 og høringsfristen for tilladelsen til projektet efter
miljøvurderingsloven er 05-12-2025, og begge frister ligger forud for Byrådets endelige behandling af høringssvaret.
Administrationen vil derfor indsende høringssvaret til landsplandirektivet med en bemærkning om forbehold for byrådets
endelige behandling.

 

Høringsmateriale af Miljøkonsekvensvurderingen kan tilgås her: Transmissionsanlæg til opkobling af vindenergi ved
Bornholm - Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø

Bilag

Høringssvar til forslag til landsplandirektiv

Forslag til landsplandirektiv for højspændingsstation Lindehøj

Afbud Özdes Durukan

https://sgavmst.dk/natur-og-jagt/miljoevurdering/igangvaerende-miljoevurderinger/transmissionsanlaeg-til-opkobling-af-vindenergi-ved-bornholm
https://sgavmst.dk/natur-og-jagt/miljoevurdering/igangvaerende-miljoevurderinger/transmissionsanlaeg-til-opkobling-af-vindenergi-ved-bornholm


Punkt 15: 15. I - Nye initiativer for unge mod ensomhed – finansieret af
puljen til indsatser mod ensomhed - SU

25/18034

Baggrund

Byrådet afsatte i Budget 2020 en årlig pulje på 150.000 kr. til indsatser mod ensomhed. Puljen har siden finansieret
Samlingspunktet, et samarbejde mellem Ungdommens Røde Kors og kommunens værested Perron 74. I 2025 udgjorde
Samlingspunktets andel af puljemidlerne 93.396 kr.

Da netværkene i stigende grad er blevet selvbærende, og det ikke har været muligt at rekruttere yderligere unge til
målgruppen, vurderer administrationen, at Samlingspunktets formål er opfyldt. Flere unge vil kunne få gavn af midlerne,
hvis de i stedet anvendes til nye initiativer mod ensomhed, som kan nå en bredere gruppe af unge. På den baggrund
lægges op til at midlerne flyttes fra Socialudvalget til Institutions- og Skoleudvalget, som efterfølgende får mulighed for
at godkende den konkrete anvendelse.

Indstilling

At Socialudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at

1. den del af puljen til indsatser mod ensomhed, som hidtil har finansieret Samlingspunktet, fra 2026 flyttes fra
Socialudvalget til Institutions- og Skoleudvalget.

2. Administrationen fremlægger et konkret forslag til udmøntningen af midlerne for Institutions- og Skoleudvalget.

Beslutning Socialudvalget den 03-12-2025

Anbefales ikke. 

Beslutning Økonomiudvalget den 10-12-2025

Økonomiudvalget anbefaler Socialudvalgets indstilling og anbefaler derfor ikke sagens indstilling

 

Sagsfremstilling

Samlingspunktet har fungeret som en madklub for unge, drevet i samarbejde mellem Ungdommens Røde Kors og Perron
74. Klubben har gennem årene skabt meningsfulde fællesskaber for en mindre gruppe unge gennem aktiviteter som
madklubber, fællesarrangementer og særlige højtidsaktiviteter. Disse aktiviteter har bidraget til at modvirke ensomhed og
til, at deltagerne har dannet egne netværk. Da netværkene i stigende grad er blevet selvbærende, og målgruppen har
forblevet smal på trods af rekrutteringsforsøg, vurderer administrationen, at Samlingspunktets formål er opfyldt. Flere
unge vil kunne få gavn af midlerne, hvis Samlingspunktet nedlægges, og midlerne anvendes til nye initiativer mod
ensomhed. De nuværende deltagere vil fortsat kunne benytte unge-tilbuddet i Perron 74.

 

På baggrund af udviklingen i deltagergruppens behov, foreslås det, at midlerne fremover anvendes til nye indsatser for
ensomme unge under Institutions- og Skoleudvalget med henblik på at nå en bredere gruppe unge.  Administrationen vil
udarbejde anbefalinger til, hvordan midlerne bedst kan understøtte arbejdet med at forebygge og reducere ensomhed, og
udvalget vil efterfølgende få forelagt forslag til den konkrete anvendelse.

Økonomi

Den oprindelige pulje på 150.000 kr. er vokset til 169.416 kr. i 2025 som følge af almindelig prisfremskrivning. Den
samlede pulje fordeles således:

Samlingspunktet (Perron 74) – løn og aktiviteter: 93.396 kr.
Fritidspas og Sundhedsfællesskabet: 76.020 kr.

 



Fra 2026 overdrages den del af puljen, der hidtil har finansieret Samlingspunktet, til Institutions- og Skoleudvalget til nye
indsatser mod ensomhed blandt unge. Puljens øvrige midler anvendes fortsat til Sundhedsfællesskabet og håndholdt støtte
i forbindelse med fritidspas, i overensstemmelse med Socialudvalgets beslutning fra 2023, hvor det blev besluttet, at en
del af puljen skulle anvendes til netop disse formål.

Bilag

Høringssvar fra Udsatterådet - Socialudvalget 03-12-26

Afbud Özdes Durukan



Punkt 16: 16. I - Foreslåede prioriteter forud for første møde i det
forberedende Sundhedsråd - ÆSU

25/15838

Baggrund

I forbindelse med sundhedsreformen overføres myndigheds- og finansieringsansvaret for de midlertidige pladser, den
specialiserede rehabilitering, den patientrettede forebyggelse og akutsygeplejen fra kommunerne til regionen fra 01-01-
2027. Regionen og den enkelte kommune kan aftale, at kommunen også i fremtiden står for driften af en eller flere af
disse opgaver. Selvom eventuelle aftaler om fremtidig kommunal drift indgås med den enkelte kommune, forventes det, at
regionen vil arbejde for ensartede driftsmodeller på tværs af kommunerne. 

 

På det første møde i det forberedende Sundhedsråd for Amager og Vestegnen i januar 2026 skal fremtidige driftsscenarier
for hvert af de fire områder drøftes. Med denne sag ønsker administrationen, at Byrådet tydeliggør sine prioriteter i
forhold til den fremtidige drift af de fire ovenstående områder, så administrationen kan arbejde herfor i det forberedende
arbejde og så borgmesteren kan repræsentere Byrådets prioriteter i de kommende drøftelser i det forberedende
sundhedsråd. 

Indstilling

At Ældre- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender de foreslåede prioriteter for den fremtidige
drift af de fire opgaveområder, som regionen med sundhedsreformen overtager myndigheds- og finansieringsansvaret for. 

Beslutning Ældre- og Sundhedsudvalget den 03-12-2025

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 10-12-2025

Anbefales.

Sagsfremstilling

I forbindelse med sundhedsreformen etableres der 17 nye regionale Sundhedsråd, der får en nøglerolle med et væsentligt
ansvar for omstilling og udvikling af det nære sundhedsvæsen. Høje-Taastrup Kommune bliver en del af det nye
Sundhedsråd for Amager og Vestegnen, som er er sammensat af ni politiske repræsentanter fra hver af de ni kommuner i
sundhedsrådet samt ti politiske repræsentanter fra regionen. Byrådet besluttede i forbindelse med godkendelsen af
styrelsesvedtægten 22.10.2025 at det er borgmesteren, der skal repræsentere Høje-Taastrup Kommune i Sundhedsrådet for
Amager og Vestegnen.  

 

De enkelte medlemmer i Sundhedsrådet har lige ret og mulighed for at deltage aktivt i beslutningsprocesserne på lige fod
med de andre medlemmer af rådet.  Derudover har repræsentanten selvstændig beslutningskompetence i rådet, hvilket
betyder, at vedkommende ikke er bundet af konkrete beslutninger eller ønsker fra Byrådet. Et selvstændigt formål med
sundhedsrådene er, at repræsentanterne skal finde løsninger sammen for det samlede sundhedsvæsen gennem tæt
samarbejde og koordinering på tværs af kommuner og region. 

 

De fire opgaveområder 

I det nedenstående beskrives de fire opgaveområder, hvor ansvaret flyttes fra kommunerne til regionen. For hvert område
præsenteres hensyn og prioriteter, som administrationen indstiller, at der kan arbejdes for i sundhedsrådet samt i
administrationens forberedelse heraf.  

 



Det skal bemærkes, at der fortsat er mange usikkerheder i forhold til, målgrupper, indhold og de økonomiske rammer for
de fire fremtidige driftsområder, hvilket gør det svært entydigt at vurdere hvilken driftsform, der fremadrettet vil være
mest hensigtsmæssig. I nedenstående tages der dog udgangspunkt i de forudsætninger, som er kendt på nuværende
tidspunkt. 

 

Specialiseret rehabilitering 

 

Specialiseret rehabilitering er en intensiv, tværfaglig og tidsbegrænset indsats målrettet borgere med komplicerede,
omfattende, sjældne og/eller alvorlige funktionsnedsættelser, som har væsentlig betydning for flere livsområder. Det er
oftest borgere, der er ramt af senhjerneskade, som modtager specialiseret rehabilitering. 

 

Mange kommuner inklusive Høje-Taastrup har ikke selv kompetencerne til at varetage den specialiserede rehabilitering,
men køber det hos eksterne leverandører. Derfor er kommunerne i det kommende sundhedsråd og regionen på et
administrativt niveau enige om, at driften fremover mest hensigtsmæssigt varetages af regionen for at sikre et ensartet og
sammenhængende forløb. 

 

 

Administrationen foreslår, at der arbejdes for: 

 

-         At regionen overtager driftsansvaret for den specialiserede rehabilitering 

 

 

Patientrettet forebyggelse  

 

Patientrettet forebyggelse er indsatser rettet mod borgere, der allerede har en sygdom, som for eksempel
hjertekarsygdomme, KOL, type 2-diabetes eller kræft. Formålet med indsatserne er at hindre forværring, komplikationer
eller unødige indlæggelser af borgerne. 

 

På et administrativt niveau er regionerne og kommunerne enige om, at der er flere fordele ved at kommunerne bibeholder
driftsansvaret for den patientrettede forebyggelse, som omhandler borgernes mestring af livet med en kronisk
sygdom. Det skyldes, at indsatsen mest hensigtsmæssigt forankres så tæt på borgernes liv som muligt. Det gør også en tæt
kobling til både den borgerrettede forebyggelse i kommunerne og brobygning til civilsamfundet i kommunen mulig.  

Da myndigheds- og finansieringsansvaret flyttes til regionen, er det vigtigt, at kommunen fortsat har de rette
forudsætninger for at varetage den patientrettede forebyggelse. Det afhænger af de kommende kvalitetsstandarder,
opgavebeskrivelser og økonomi inden for området.  

 

 

Administrationen foreslår, at der arbejdes for: 

 



-         At driften også i fremtiden bliver varetaget af kommunen, så der er forebyggende og sundhedsfremmende tilbud tæt
på borgerne og de lokale tilbud i fx civilsamfundet 

 

-         At kommunen får de rette forudsætninger for at løse opgaven i de kommende kvalitetsstandarder og i de
økonomiske rammer 

 

 

 

Akutsygeplejen 

 

Akutsygepleje i kommunerne er et specialiseret tilbud til borgere, som har akut opstået sygdom eller en forværring af
kroniske lidelser, men som ikke har behov for hospitalsindlæggelse. Denne sygepleje omfatter observation, pleje og
behandling, som ikke kan varetages af den almindelige hjemmesygepleje i kommunen.  

 

I Høje-Taastrup Kommune er akutsygeplejen etableret som en fælles akutfunktion med Glostrup, Vallensbæk og
Albertslund kommuner (FAF). Fordelen ved at beholde FAF i kommunen er, at både borgere, praktiserende læger og
ældreplejen i de fire kommuner oplever at FAF er velfungerende. Derudover er det er fordel, da en stor del af
akutsygeplejens opgaver bestilles af de praktiserende læger og medarbejderne i kommunerne, som har et godt kendskab
til teamet pga. lokal forankring.  

 

En fordel ved at rykke akutsygeplejen til regionen kunne være, at akutsygeplejen vil få bedre mulighed for at sparre med
hospitalslæger og speciallæger. Derudover kunne det gøre samarbejdet vedrørende aftaler om behandling i eget
hjem nemmere, fordi akutsygeplejen og lægerne, der skal ordinere en hjemmebehandling, er en del af samme
organisation. 

Administrationen vurderer samlet set, at det velfungerende samarbejde og den lokale forankring er det mest afgørende i
forhold til den fremtidige varetagelse af opgaven. Derfor foreslår administrationen, at der arbejdes for at driften af
akutsygeplejen fortsat varetages af kommunerne, og at FAF eventuelt udvides med flere kommuner.  

 

Regionen vil sandsynligvis udvide målgruppen, så der er flere borgere, der kan få behandling i eget hjem. Hvis
målgruppen for akutsygeplejen udvides og det stadig er kommunen, der varetager opgaven, er det afgørende, at
kommunen får tilført passende ressourcer fra regionen, så det er økonomisk bæredygtigt. En bekymring i den forbindelse
er, at nogle af behandlingerne kan kræve, at medarbejderne skal blive hos borgeren under hele behandlingen, hvilket kan
være meget tidskrævende.  

 

 

Administrationen foreslår, at der arbejdes for: 

 

-         At akutsygeplejen også i fremtiden varetages af FAF, og at FAF eventuelt udvides med flere kommuner, hvis
Sundhedsrådet vurderer det relevant 

 

Alternativt, hvis det ikke bliver muligt at videreføre FAF, at en regional løsning har fokus på: 



 

-         At akutsygeplejen er geografisk tæt på Høje-Taastrup Kommune 

 

-         At der sikres en smidig og koordineret overgang mellem akutsygepleje og hjemmesygeplejen 

 

-         At der er kontinuitet i tilbuddet om akutsygepleje, så borgerne ikke oplever, at det er mange forskellige
medarbejdere, der kommer i hjemmet 

 

 

Midlertidige pladser 

 

I Høje-Taastrup Kommune er der i alt 28 midlertidige pladser, hvoraf 14 pladser er døgnrehabiliteringspladser, som oftest
bruges til borgere, der har været indlagt på hospitalet, mens de resterende 14 pladser bruges til borgere, der ikke kan bo i
eget hjem, mens de venter på en plejebolig eller som aflastningspladser. 

 

I forbindelse med sundhedsreformen overgår ansvaret for 70 pct. af de midlertidige pladser (svarende til 19,6 pladser) fra
kommunen til regionen, og bliver til sundheds- og omsorgspladser. De nye sundheds- og omsorgspladser skal erstatte
det, der i dag er rehabiliteringspladser. Indholdet og rammerne for de nye sundheds- og omsorgspladser kendes ikke
endnu, hvilket skaber en naturlig usikkerhed i drøftelserne om den fremtidige drift. Det forventes, at Sundhedsstyrelsen i
december 2025 udsender de kvalitetsstandarder, som fastlægger kravene til og indholdet i sundheds- og
omsorgspladserne. 

 

Regionen har på administrativt niveau meldt ud, at de ikke forventer at drive sundheds- og omsorgspladserne på de
nuværende 17 lokationer i Sundhedsklynge Syd. Der er et ønske fra regionen om at organisere pladserne på færre
lokationer. Regionen har endnu ikke tilkendegivet, hvor mange lokationer eller hvor i Sundhedsrådets geografi, de vil
anbefale at de placeres. Ifølge regionen skal man have mellem 15 og 20 sundheds- og omsorgspladser på samme lokation
for at opnå en bæredygtig drift.   

 

Såfremt regionen overtager driftsansvaret, vil der være en speciallægetilknytning til pladserne, hvilket er en fordel, da
hospitalerne ofte udskriver borgerne tidligt, og bedre speciallægedækning vil give medarbejderne bedre mulighed for at
sparre med hospitalslægerne. Derudover vil overgangen fra hospital til sundheds- og omsorgspladserne være mere smidig,
da det er inden for samme organisation. Dog vil der fra administrationens side være en stor opmærksomhed på, hvorvidt
borgerne kan klare sig i eget hjem, når regionen udskriver borgerne fra sundheds- og omsorgspladserne til kommunen.  

  

Et opmærksomhedspunkt hvis regionen står for den fremtidige drift vil være, at pladserne fortsat er placeret i nærhed til
borgerne i Høje-Taastrup Kommune, så fx pårørende nemt kan besøge borgerne.  

 

Desuden har administrationen en stor opmærksomhed på, at der fortsat skal være et tydeligt rehabiliterende fokus på de
nye sundheds- og omsorgspladser, så borgerne reelt vil kunne komme hjem i egen bolig efter udskrivelsen. Bekymringen
er i denne sammenhæng, at regionen vil udskrive borgere, som ikke er klar til at komme hjem, og hvor kommunerne
derfor bliver nødt til at anvende fx aflastnings- eller plejehjemspladser eller for et uforholdsmæssigt stort pres på
hjemmeplejen. I forlængelse heraf er det afgørende at regionen opretter et tilstrækkeligt antal pladser.  

 



På den baggrund anbefaler administrationen, at det er regionen, der varetager driftsansvaret for sundheds- og
omsorgspladserne under de rette forudsætninger. 

 

Det forventes, at regionen fremover, såfremt de vil etablere pladser i Høje-Taastrup Kommune, vil forsøge at indgå aftale
om at anvende pladserne på Torstorp, som i dag fungerer som midlertidige pladser (16 pladser i alt). Såfremt pladser
på Torstorp ikke anvendes som sundheds- og omsorgspladser vil de – efter en istandsættelse - kunne
anvende som plejeboliger i kommunen.  

  

 

Administrationen anbefaler, at der arbejdes henimod: 

 

-         At Regionen fremover drifter pleje og omsorgspladserne 

 

-         At pladserne placeres tæt på borgerne i Høje-Taastrup Kommune 

 

-         At der fortsat er fokus på rehabilitering, så borgerne kan klare sig i eget hjem, når de udskives fra sundheds- og
omsorgspladserne 

 

-         At der ikke reduceres i antallet af pladserne, da behovene ikke forventes at være faldende i nær fremtid 

 

 

Videre Proces  

 

I januar 2026 kommer den første drøftelse af opgaveflytningen i Sundhedsrådet for Amager og Vestegnen. I forlængelse
af det første møde forventes det, at Byrådet kommer til at drøfte det fremtidige driftsansvar for de fire områder i
februar 2026. I marts måned er det andet møde i Sundhedsrådet for Amager og Vestegnen, hvor rådet træffer beslutning
om fremtidigt driftsansvar for de fire opgaveområder. Den 01-04-2026 er der frist for at nå til enighed om
delingsaftaler. Den 01-05-2026 skal alle involverede medarbejdere være orienteret og den 01-01-2027
træder effektueringen af beslutningen om hvor områderne skal driftes i kraft. 

 

Se bilag 1 for en tabel med centrale begivenheder i forbindelse med flytning af de fire opgaveområder. 

 

Bilag

Opgaveflytning

Afbud Özdes Durukan



Punkt 17: 17. I - Tilskud fra uddannelsespulje for ledige borgere 2025 -
AMU

23/20507

Baggrund
Med Beskæftigelsesreformen fra 2015, blev der oprettet en række puljer. Puljerne
administreres af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) og har til formål at
finansiere konkrete opkvalificeringsforløb for ledige. ”Den regionale uddannelsespulje” er
en del af disse puljer.

Jobcentret vurderer hvert år, om puljen skal ansøges og der udarbejdes i den forbindelse en politisk sag. Jobcentret har
igen i år vurderet, at de gerne vil søge puljen, og denne sag vedrører en indtægts- og udgiftsbevilling på Den regionale
uddannelsespulje for 2025 og en status på, hvordan puljen blev anvendt i 2024. I 2025 søges der om en indtægtsbevilling
på 1.348.000 kr. og en udgiftsbevilling på 1.685.000 kr. hvoraf der er en egenfinansieringen på 337.000 kr. og det
resterende beløb på 1.348.000 kr. finansieres af STAR.

Indstilling

At Arbejdsmarkedsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender:

1. at der i 2025 gives en indtægtsbevilling på 1.348.000 kr. og en udgiftsbevilling
på 1.685.000 kr.

2. at der i 2025 er en egenfinansiering på 337.000 kr., som finansieres af området ”aktivering”.

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 03-12-2025

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 10-12-2025

Anbefales.

Sagsfremstilling

Formålet med Den regionale uddannelsespulje er at give ledige korte erhvervsrettede uddannelsesforløb inden for
områder, hvor der forventes jobåbninger inden for de næste seks måneder. Puljen gælder for alle målgrupper jf. lov om
aktiv beskæftigelsesindsats, undtaget borgere i fleksjob. Puljen kan kun bruges til uddannelser rettet mod den regionale
positivliste, der er en regional opgørelse over, hvilke områder der mangler arbejdskraft. Listen udarbejdes af STAR og
godkendes af det Regionale Arbejdsmarkedsråd.

 

I Høje-Taastrup Kommune bliver puljen primært benyttet til kommunens ledige ufaglærte borgere, der er på a-dagpenge
og mangler kompetencer og/eller konkrete kvalifikationer i forhold til, hvad arbejdsmarkedet efterspørger.

 

Status på Den regionale uddannelsespulje - 2024

I 2024 brugte Høje-Taastrup Kommune 1,3 mio. kr. Det betød at 134 borgere kunne modtage en opkvalificering via et
kortere erhvervsrettet uddannelsesforløb.

 

I 2024 blev der især bevilliget opkvalificerende kurser til ledige borgere indenfor transport- og logistik, projektledelse,
regnskab og vagtkurser. Af de 134 borgere, der blev opkvalificeret via puljen, er 93 kommet i job eller uddannelse og 41



borgere har stadig en ydelse i Jobcenteret.

 

Status på den regionale uddannelsespulje - 2025

I 2025 er der indtil november brugt 1,5 mio. på opkvalificerende kurser. Indtil nu har der været 155 borgere, der har
modtaget en opkvalificering via et kortere erhvervsrettet uddannelsesforløb.

 

I 2025 er der især bevilliget opkvalificerende kurser til ledige borgere indenfor transport- og logistik, programmering og
vagtkurser.

Økonomi

Der søges om en indtægtsbevilling på 1.348.000 kr. og en udgiftsbevilling på 1.685.000 kr. Bevillingen gives til
politikområde Arbejdsmarked og beskæftigelse. Egenfinansieringen på 337.000 kr. findes på området ”Aktivering” og det
resterende beløb på 1.348.000 kr. finansieres af STAR.

Afbud Özdes Durukan



Punkt 18: Lukket

24/24441

Afbud Özdes Durukan



Punkt 19: 19. Underskriftsark Økonomiudvalget 10-12-2025

24/24441

Afbud Özdes Durukan
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